
Uchwała Nr 22/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 stycznia 2009 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Stary Zamość.

W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania  nadzorczego,  działając  na  podstawie 
art. 86 i art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z poźn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

p o s t a n a w i a : 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXIX/116/08 Rady Gminy Stary Zamość z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie określenia trybu i warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów  gospodarstw  rolnych,  na  których  zaprzestano  produkcji  rolnej  w  części  objętej 
w załączniku  nr  1  do  uchwały  pkt  11,  z  powodu  przekroczenia  delegacji  ustawowej 
wynikającej  z  przepisu  art.  12  ust.  9  w  związku  z  art.  12  ust.  1  pkt  7  ustawy z  dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy w Starym Zamościu, której dotyczy rozstrzygnięcie nadzorcze, 
wpłynęła  do  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  w dniu  8  stycznia  2009  roku. 
W wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  w  dniu 
13 stycznia  2009 r.  uchwałę  Nr  18/2009 w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego 
w celu stwierdzenia jej nieważności.

W  załączniku  nr  1  do  uchwały  w  pkt.  11  Rada  Gminy  ustaliła,  że  „Decyzja 
o zwolnieniu z podatku rolnego za grunty wyłączone z produkcji rolniczej ulega wygaśnięciu 
na mocy art. 162 § 1 pkt 2 kpa w przypadku niedopełnienia przez rolnika warunków. W takiej 
sytuacji wnioskodawcy zostanie wymierzony podatek za cały rok podatkowy z odpowiednimi 
odsetkami.”

Takie  ustalenie  przekracza  zakres  upoważnienia  rady,  wynikającego  z  przepisów 
art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, zgodnie z którymi 
rada gminy może w drodze uchwały określić tylko tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od 



podatku  rolnego  gruntów  gospodarstw  rolnych,  na  których  zaprzestano  produkcji  rolnej. 
A zatem takie ustalenia w uchwale są zbędne.

Regulacje postępowania podatkowego jednostki samorządu terytorialnego dotyczące 
wygaśnięcia decyzji są zawarte w Dziale IV rozdział 20 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.). Organ podatkowy, który wydał 
decyzję  w  pierwszej  instancji,  stwierdza  jej  wygaśnięcie,  jeżeli  strona  nie  dopełniła 
przewidzianych  w  tej  decyzji  lub  w  przepisach  prawa  podatkowego  warunków 
uprawniających do skorzystania z ulg.

Jeżeli  uchwała rady zawiera już powyższe ustalenia,  to należało w załączniku nr 1 
pkt 11 powołać się na art. 258 § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej.

Ponieważ Rada Gminy Stary Zamość nie usunęła we własnym zakresie wskazanego 
naruszenia prawa, Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność części uchwały, o której 
mowa w osnowie.

Kolegium  Izby,  mając  na  uwadze  ustawowo  wyznaczone  ramy  czasowe  dla 
postępowania nadzorczego i podtrzymując swoją dotychczasową argumentację co do oceny 
legalności  uchwały,  w  oparciu  o  powołane  na  wstępie  przepisy  prawa  stwierdza  jej 
nieważność.

Niniejsze rozstrzygniecie nadzorcze jest ostateczne.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Stary  Zamość  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Stary Zamość,
2. Wójt Gminy Stary Zamość.
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